
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF 

X TORNEO  TORRE DE  NUÑEZ
31 AGOSTO 2024

CAMPEON SCRATCH : 
ALEJANDRO LOPEZ GARCIA – 32 PUNTOS

1º CLASIFICADO HANDICAP 1ª CATEGORIA (HASTA 16,1) : 
LUIS NUÑEZ RODRÍGUEZ – 43 PUNTOS

2º CLASIFICADO HANDICAP 1ª CATEGORIA (HASTA 16,1): 
ALFREDO LOSADA DOVAL – 39 PUNTOS

1º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 16,2): 
SANTIAGO VAZQUEZ FERNANDEZ DE LA VEGA – 45 PUNTOS

2º CLASIFICADO HANDICAP 2ª CATEGORIA (DESDE 16,2): 
DAMIEN DOLAN – 40 PUNTOS

MEJOR APPROACH HOYO 17 :
LUIS NUÑEZ RODRÍGUEZ : 0,9 M

1



HERCULES GOLF Fecha Listado: 31/08/2024
Hora Listado: 20:42:05

X TORNEO TORRE DE NUÑEZ 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 31/08/2024  CODIGO: GC5424122

Clasificación Scratch Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOS HERCULES 4,8 4,1 M M 2 7 32 32
2 NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,8 S M 2 13 30 30
3 LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 6,5 S M 2 9 29 29
4 NAYA BOGA, ELISEO HERCULES 7,8 S M 2 10 27 27

RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,2 M M 2 10 27 27
SUAREZ ROMAR, JOSE ANTONIO HERCULES 5,0 4,9 S M 2 7 27 27

7 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,4 S M 1 6 26 26
8 SINDE ROMERO, ALEJANDRO HERCULES 5,5 M M 2 7 25 25
9 LOSADA DOVAL, ALFREDO FEDERACIÓN GALL 12,0 S M 3 15 24 24

LOPEZ LOPEZ, ALVARO HERCULES 10,0 S M 2 13 24 24
POMBO LONGUEIRA MARCO HERCULES 6,3 S M 2 8 24 24

12 PAREDES GARCIA, MIGUEL HERCULES 15,6 S M 3 20 22 22
GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 7,1 S M 2 9 22 22

14 DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,0 S M 3 21 21 21
SORIANO NAVARRO, IGNACIO C.T.G. 14,5 S M 3 18 21 21
RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, A LA CORUÑA 13,3 M M 3 17 21 21
COSTA BUJAN, F.JAVIER HERCULES 12,8 S M 3 16 21 21
VARELA COSTOYA, ALBERTO LUGO 5,4 M M 2 7 21 21

19 LENCE REDONDO, JUAN HILARIO HERCULES 12,2 S M 3 16 20 20
CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 11,3 S M 2 15 20 20

21 LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 8,9 M M 2 12 19 19
GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,6 M M 2 12 19 19

23 RUIZ LEMOS, SIMON MIÑO ARTABRO 17,8 17,3 M M 3 22 18 18
BLANCO CARRERA, ANGEL HERCULES 17,3 17,2 M M 3 22 18 18
SEOANE PEREIRO, JESUS HERCULES 16,9 16,6 S M 3 21 18 18
DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 16,1 15,5 S M 3 20 18 18
FRAGUELA SANTOS, JORGE J. HERCULES 13,4 S M 3 17 18 18

28 VAZQUEZ FERNANDEZ DE LA VEG HERCULES 25,7 S M 4 32 17 17
FRAGUELA RUANO, JORGE HERCULES 12,2 M M 3 16 17 17

30 SALGADO ZAS, JOSE LORENZO FEDERACIÓN GALL 19,5 S M 4 25 16 16
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,6 S M 3 15 16 16
POSE VELO, JOSE LUIS HERCULES 9,7 M M 2 13 16 16

33 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 S M 3 21 15 15
SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,1 S M 3 20 15 15
PINTADO LOPEZ, HEBERT ARIEL FEDERACIÓN GALL 15,6 S M 3 20 15 15
ROGEL DAPARTE, EMILIO HERCULES 15,5 S M 3 20 15 15
ROMEO MARTINEZ, VICENTE LA CORUÑA 15,0 M M 3 19 15 15
VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 15,1 15,2 S M 3 19 15 15
KIM JUN FEDERACIÓN GALL 9,5 S M 2 12 15 15

40 GIL GALVE, ALBERTO TORRE HERCULES 22,2 22,1 M M 4 28 14 14
FREIJEIRO ANDRADE, PABLO HERCULES 14,9 S M 3 19 14 14
MIRAGAYA LOPEZ, JOSE FEDERACIÓN GALL 14,6 S M 3 19 14 14
SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO PARKOTXA 15,2 S M 3 19 14 14

44 ALVAREZ VAZQUEZ, FERNANDO TORRE HERCULES 18,2 18,3 M M 3 23 13 13
TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 17,9 S F 3 22 13 13
MEJUTO RIOS, VINICIO VAL DE ROIS 15,4 S M 3 20 13 13

47 DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 22,7 22,6 S M 4 28 12 12
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,4 S M 4 23 12 12
FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,7 S M 3 22 12 12
ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECT HERCULES 17,8 18,2 S M 3 22 12 12
ANSEDE LOPEZ, JOSE CARLOS LUGO 13,2 S M 3 17 12 12

52 LOPEZ SUAREZ, RAFAEL FEDERACIÓN GALL 23,4 S M 4 29 11 11
RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,4 20,3 S F 4 25 11 11
LAMAS OTERO, JUAN MANUEL HERCULES 19,2 S M 4 24 11 11
ALONSO NUÑEZ, JACOBO RAC SANTIAGO 14,8 M M 3 19 11 11

56 BECERRA GARCIA, FRANCISCO J HERCULES 23,6 S M 4 30 10 10
GARCIA PADILLA, SANTIAGO TORRE HERCULES 21,6 S M 4 27 10 10
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X TORNEO TORRE DE NUÑEZ 2024 UNIFICADO
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INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 31/08/2024  CODIGO: GC5424122

Clasificación Scratch Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

PIÑEIRO RODRIGUEZ, DARIO HERCULES 20,6 S M 4 26 10 10
MEJIA AGUIRRE, PABLO ANTONI HERCULES 21,1 S M 4 26 10 10
SOUTO SERRANO, RAMON HERCULES 16,7 S M 3 21 10 10
GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 16,1 16,3 S M 3 20 10 10
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,7 12,9 S M 3 16 10 10

63 LOPEZ FORJAN, JACOBO FEDERACIÓN GALL 26,1 M M 4 33 9 9
VERDIA RODRIGUEZ, RAFAEL AL HERCULES 25,7 S M 4 32 9 9
PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 21,1 S M 4 26 9 9
SILVEIRA PEÑA, MANUEL HERCULES 26,5 S M 5 25 9 9
MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA HERCULES 17,5 S F 3 22 9 9

68 VAZQUEZ MATA, GABRIEL ANGEL HERCULES 26,9 S M 5 34 8 8
NAVEIRA CARABEL, ALVARO MIÑO ARTABRO 20,5 S M 4 26 8 8
RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 18,9 S M 4 24 8 8

71 AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS HERCULES 25,0 S M 4 31 7 7
ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 24,7 S M 4 31 7 7
PEREZ MARTINEZ, Mª SOL HERCULES 19,5 20,3 S F 4 24 7 7

74 MORENO MARTINEZ, GLICERIO GOLF XAZ 26,5 S M 5 25 6 6
75 PERNAS ALONSO, INES HERCULES 22,3 S F 4 27 5 5
76 MOURIZ LOPEZ, PABLO ALFONSO TORRE HERCULES 27,4 M M 5 34 4 4

AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 23,0 S M 4 29 4 4
78 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 26,5 M M 5 33 2 2

MARTIN LAZARO, JOAQUIN REAL MONTEALEGR 26,5 M M 5 33 2 2
80 COUTADO MENDEZ, ABEL ALFRED HERCULES 26,7 S M 5 33 0 0

COUCEIRO COUCEIRO, JOSE GOLF XAZ 24,7 S M 4 23 N.P
LANDEIRA CANEDO, Mª TERESA HERCULES 15,0 S F 3 19 N.P
CAAMAÑO REGUEIRA, JUAN HERCULES 8,5 S M 2 11 N.P
ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO HERCULES 1,2 M M 1 2 N.P
AIZPURUA LOPEZ, JAVIER LA CORUÑA -0,4 M M 1 0 N.P
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INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 31/08/2024  CODIGO: GC5424122

Clasificación Handicap Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,8 S M 2 13 43 43
2 LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOS HERCULES 4,8 4,1 M M 2 7 39 39

LOSADA DOVAL, ALFREDO FEDERACIÓN GALL 12,0 S M 3 15 39 39
PAREDES GARCIA, MIGUEL HERCULES 15,6 S M 3 20 39 39

5 SORIANO NAVARRO, IGNACIO C.T.G. 14,5 S M 3 18 38 38
6 LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 6,5 S M 2 9 37 37

NAYA BOGA, ELISEO HERCULES 7,8 S M 2 10 37 37
LOPEZ LOPEZ, ALVARO HERCULES 10,0 S M 2 13 37 37
COSTA BUJAN, F.JAVIER HERCULES 12,8 S M 3 16 37 37

10 RUPPEN RODRIGUEZ, JAIME HERCULES 7,2 M M 2 10 36 36
RODRIGUEZ FDEZ-ARGUELLES, A LA CORUÑA 13,3 M M 3 17 36 36
DARRIBA NUÑEZ FERNANDO HERCULES 16,1 15,5 S M 3 20 36 36

13 SUAREZ ROMAR, JOSE ANTONIO HERCULES 5,0 4,9 S M 2 7 34 34
14 CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 11,3 S M 2 15 33 33

LENCE REDONDO, JUAN HILARIO HERCULES 12,2 S M 3 16 33 33
FRAGUELA SANTOS, JORGE J. HERCULES 13,4 S M 3 17 33 33
VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 15,1 15,2 S M 3 19 33 33

18 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,4 S M 1 6 32 32
SINDE ROMERO, ALEJANDRO HERCULES 5,5 M M 2 7 32 32
POMBO LONGUEIRA MARCO HERCULES 6,3 S M 2 8 32 32
ROGEL DAPARTE, EMILIO HERCULES 15,5 S M 3 20 32 32

22 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 7,1 S M 2 9 31 31
GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,6 M M 2 12 31 31
FRAGUELA RUANO, JORGE HERCULES 12,2 M M 3 16 31 31
FREIJEIRO ANDRADE, PABLO HERCULES 14,9 S M 3 19 31 31
SANCHEZ SANCHEZ, FRANCISCO PARKOTXA 15,2 S M 3 19 31 31
SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,1 S M 3 20 31 31

28 IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,6 S M 3 15 30 30
ROMEO MARTINEZ, VICENTE LA CORUÑA 15,0 M M 3 19 30 30
MIRAGAYA LOPEZ, JOSE FEDERACIÓN GALL 14,6 S M 3 19 30 30
MEJUTO RIOS, VINICIO VAL DE ROIS 15,4 S M 3 20 30 30
PINTADO LOPEZ, HEBERT ARIEL FEDERACIÓN GALL 15,6 S M 3 20 30 30

33 VARELA COSTOYA, ALBERTO LUGO 5,4 M M 2 7 28 28
LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 8,9 M M 2 12 28 28
POSE VELO, JOSE LUIS HERCULES 9,7 M M 2 13 28 28

36 KIM JUN FEDERACIÓN GALL 9,5 S M 2 12 26 26
ALONSO NUÑEZ, JACOBO RAC SANTIAGO 14,8 M M 3 19 26 26

38 ANSEDE LOPEZ, JOSE CARLOS LUGO 13,2 S M 3 17 25 25
39 MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,7 12,9 S M 3 16 22 22

GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 16,1 16,3 S M 3 20 22 22
41 AIZPURUA LOPEZ, JAVIER LA CORUÑA -0,4 M M 1 0 N.P

ESPIÑEIRA GARCIA, PABLO HERCULES 1,2 M M 1 2 N.P
CAAMAÑO REGUEIRA, JUAN HERCULES 8,5 S M 2 11 N.P
LANDEIRA CANEDO, Mª TERESA HERCULES 15,0 S F 3 19 N.P
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INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 31/08/2024  CODIGO: GC5424122

Clasificación Handicap Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 VAZQUEZ FERNANDEZ DE LA VEG HERCULES 25,7 S M 4 32 45 45
2 DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,0 S M 3 21 40 40
3 RUIZ LEMOS, SIMON MIÑO ARTABRO 17,8 17,3 M M 3 22 39 39

SALGADO ZAS, JOSE LORENZO FEDERACIÓN GALL 19,5 S M 4 25 39 39
5 SEOANE PEREIRO, JESUS HERCULES 16,9 16,6 S M 3 21 38 38

BLANCO CARRERA, ANGEL HERCULES 17,3 17,2 M M 3 22 38 38
LOPEZ FORJAN, JACOBO FEDERACIÓN GALL 26,1 M M 4 33 38 38

8 GIL GALVE, ALBERTO TORRE HERCULES 22,2 22,1 M M 4 28 35 35
9 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,3 S M 3 21 34 34

ALVAREZ VAZQUEZ, FERNANDO TORRE HERCULES 18,2 18,3 M M 3 23 34 34
DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 22,7 22,6 S M 4 28 34 34
VAZQUEZ MATA, GABRIEL ANGEL HERCULES 26,9 S M 5 34 34 34

13 TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 17,9 S F 3 22 33 33
RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,4 20,3 S F 4 25 33 33

15 PIÑEIRO RODRIGUEZ, DARIO HERCULES 20,6 S M 4 26 32 32
16 MEJIA AGUIRRE, PABLO ANTONI HERCULES 21,1 S M 4 26 31 31

LOPEZ SUAREZ, RAFAEL FEDERACIÓN GALL 23,4 S M 4 29 31 31
BECERRA GARCIA, FRANCISCO J HERCULES 23,6 S M 4 30 31 31
MOURIZ LOPEZ, PABLO ALFONSO TORRE HERCULES 27,4 M M 5 34 31 31

20 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,7 S M 3 22 30 30
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,4 S M 4 23 30 30
VERDIA RODRIGUEZ, RAFAEL AL HERCULES 25,7 S M 4 32 30 30

23 LAMAS OTERO, JUAN MANUEL HERCULES 19,2 S M 4 24 29 29
SILVEIRA PEÑA, MANUEL HERCULES 26,5 S M 5 25 29 29

25 ALVAREZ DE LA SIERRA, ELECT HERCULES 17,8 18,2 S M 3 22 28 28
26 RUPPEN PARDO, J. FERNANDO HERCULES 18,9 S M 4 24 27 27

GARCIA PADILLA, SANTIAGO TORRE HERCULES 21,6 S M 4 27 27 27
MARTIN LAZARO, JOAQUIN REAL MONTEALEGR 26,5 M M 5 33 27 27

29 SOUTO SERRANO, RAMON HERCULES 16,7 S M 3 21 26 26
MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA HERCULES 17,5 S F 3 22 26 26
NAVEIRA CARABEL, ALVARO MIÑO ARTABRO 20,5 S M 4 26 26 26
AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS HERCULES 25,0 S M 4 31 26 26

33 PEREZ SERRANO, FERNANDO HERCULES 21,1 S M 4 26 25 25
ASTRAY RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 24,7 S M 4 31 25 25

35 PEREZ MARTINEZ, Mª SOL HERCULES 19,5 20,3 S F 4 24 23 23
MORENO MARTINEZ, GLICERIO GOLF XAZ 26,5 S M 5 25 23 23

37 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 26,5 M M 5 33 22 22
38 PERNAS ALONSO, INES HERCULES 22,3 S F 4 27 20 20
39 AVECILLA PORTO, FERNANDO FEDERACIÓN GALL 23,0 S M 4 29 19 19
40 COUTADO MENDEZ, ABEL ALFRED HERCULES 26,7 S M 5 33 15 15
41 COUCEIRO COUCEIRO, JOSE GOLF XAZ 24,7 S M 4 23 N.P


